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
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 1.002 m², davon 4 WE mit ca. 428 m² vermietet;

zzgl. Dachfläche an Antennenbetreiber vermietet
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Baujahr um 1912. Teilsanierung/Mo-

dernisierung um 1994, u. a. wurde die Heizung erneuert und in
den Wohnungen Kunststoffisolierglasfenster eingebaut. Gas-
ZH mit zentraler WW-Bereitung. Wannenbäder mit HWB und
WC. Im Treppenhaus sind Holzfenster, tlw. mit Buntglas. Holz-
türen, Hauseingangstür Glasausschnitt. Putzfassade mit Stuck-
zierelementen. 8 Wohnungen verfügen rückseitig über Balkone.
Ordentlicher Zustand mit weiterem  Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 93,10 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1912
Jahresmiete (netto): ca. € 17.923,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 150.000,–*
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 24. Mai 2019, ab 11.00 Uhr

8 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Das Objekt liegt in östlicher Zentrumsrandlage ca. 500 m vom
Altmarkt entfernt. Umliegend befinden sich überwiegend 
sanierte Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bebauung. Rück-
seitig grenzt der Goethepark an das Grundstück. 

Grundstücksgröße: ca. 300 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 6 WE mit ca. 289 m², davon 1 WE mit ca. 48 m² vermietet. 1 GE

mit ca. 95 m², vermietet. Nebenfläche ca. 50 m². Insgesamt ca.
434 m².

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Anbau, Baujahr ca. 1900, saniert
nach 1990. Im Rahmen der Sanierungsarbeiten wurden u. a. das
Dach, die Fassade und Elektrik überwiegend erneuert, größten-
teils Holzthermofenster eingebaut sowie die Heizungs- und Sa-
nitäranlagen modernisiert. Gaszentralheizung. Bäder mit Wanne
und/oder Dusche und WC. Fußböden mit Laminat, PVC-Belag
und Fliesen. Überwiegend Holztüren. Massive Treppenanlage
mit Holzgeländer und Treppenlift bis zum 2. Obergeschoss. 
Eine Wohnung mit separatem Eingang im Anbau. In den leer-
stehenden Wohnungen befinden sich zum Teil noch Einrich-
tungsgegenstände. Die Einbauküchen verbleiben im Objekt.
Das Grundstück ist befahrbar und größtenteils befestigt. Im An-
bau befinden sich 4 Garagen und 1 Werkstatt. Insgesamt ge-
pflegter Zustand mit vereinzeltem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 132,8 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Jahresmiete (netto): ca. € 8.344,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 75.000,–*

06712 Zeitz, Liebknechtstraße 8 - teilweise vermietet -

2
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9Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 24. Mai 2019, ab 11.00 Uhr

3

Lage: Das Objekt befindet sich im Norden der Stadt ca. 2,5 km vom
Altmarkt entfernt. Umliegend befinden sich größtenteils sanier-
te Wohn- und Geschäftshäuser sowie Gewerbebetriebe. 

Grundstücksgröße: ca. 829 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 120 m², vermietet. 1 GE mit ca. 120 m², davon ca. 

62 m² vermietet. Nutzfläche insgesamt ca. 240 m², zzgl. Neben-
flächen.

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Anbau und Nebengebäude, Bj.
unbekannt, teilsaniert nach 1990. Im Rahmen der Sanierungs-
arbeiten wurden u. a. straßenseitig die Fassade und teils die
Elektrik erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die
Heizungs- und Sanitäranlagen größtenteils modernisiert. Gas -
etagenheizungen. In der Wohneinheit Bad mit Wanne und WC.
Gewerbeeinheit mit einfachem WC und Handwaschbecken.
Holztüren. Eingangstür zur Gewerbeeinheit aus Metall-/Kunst-
stoff mit Isolierverglasung. 
Das Grundstück ist befahrbar und teils befestigt. Es sind meh-
rere Kfz-Stellplätze vorhanden. Ein Teil des Grundstückes wurde
ehemals von den Mietern als Garten genutzt. Insgesamt besteht
weiterer Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 8.133,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 50.000,–*

06712 Zeitz, Leipziger Straße 6 - teilweise vermietet -
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* zzgl. Auktionscourtage 
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
schaftsschutzgebiet. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht der EnEV

Mindestgebot: € 19.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Goseck befindet sich in der Saale-Unstrut-Re-
gion dem nördlichsten Qualitätsweinanbaugebiet ca. 10 km
nordöstlich von Naumburg und ca. 55 km südwestlich von Leip-
zig. Das Objekt liegt außerhalb der Ortschaft mitten im Wald
unweit des Sportplatzes. Umliegend vereinzelt Erholungsgrund-
stücke. Durch die Höhenlage von rund 120 m über NN ist vom
Objekt aus ein beeindruckender Blick auf die Saale, das Saaletal
und die Saaleaue möglich.  

Grundstücksgröße: ca. 1.007 m², Flst. 50/2
Nutzfläche: ca. 30 m², geschätzt
Objektbeschreibung: Ehemaliges Weinberghäuschen mit Anbau, 2 Terrassen und

Nebengebäuden, Baujahr unbekannt. Ofenheizung. Einfaches
Handwaschbecken, sonst keine nutzbaren Sanitäranlagen. Holz-
fenster und -türen. Flaches Satteldach und Flachdach mit Papp -
eindeckung, augenscheinlich dicht. Pool in Leichtbauweise vor-
handen. Das Grundstück ist hängig, teils wild bewachsen und
über einen Wald-/Feldweg erreichbar. Insgesamt sanierungs-
bedürftig. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 9.000,–*

06667 Goseck, Waldweg - vertragsfrei -

06636 Laucha an der Unstrut, Gleinaer Straße - leerstehend -

8
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* zzgl. Auktionscourtage 
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13Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 24. Mai 2019, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Karsdorf mit rd. 2.000 EW liegt in der Saale-
Unstrut-Region, dem nördlichsten Qualitätsweinanbaugebiet
ca. 25 km nordwestl. von Naumburg. Das Objekt befindet sich
im OT Wetzendorf, am Ortsrand ca. 300 m von der Unstrut ent-
fernt mit Blick auf die Weinberge. 

Grundstücksgröße: ca. 1.124 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 125 m², zzgl. Nebenflächen, insgesamt ca. 150 m², alle Flä-

chen geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. um 1910. OH, einfache Sanitäranlagen. Holzfen-

ster und -türen. Satteldach mit 2014 erneuerter Ziegelein -
deckung. Das Grundstück ist befahrbar, teils befestigt und rück-
seitig begrünt. Diverse Schuppen/Garage vorhanden. Insgesamt
besteht allumfassender Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: B, 318,6 kWh/(m²a), Kohle/Strom, Bj. 1910
Mindestgebot: € 5.000,–*

06638 Karsdorf (Unstrut) OT Wetzendorf, Fischgasse 10 - leerstehend -

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Lutherstadt Eisleben mit rd. 25.500 EW
liegt ca. 30 km westlich von Halle. Die B 80 und B 180 queren
die Stadt. Die Entfernung zur A 38 beträgt ca. 12 km. 
Das Objekt befindet sich ca. 1 km südlich vom Stadtzentrum und
ca. 200 m vom Stadtpark entfernt.  

Grundstücksgröße: ca. 1.538 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 1.004 m² inkl. 1 WE im DG, Fläche mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH, ehemalige Post. Bj. ca. 1955. GZH,

Heizkörper defekt. Nutzungsspezifische Sanitäranlagen. Alte
Holzfenster und Türen. Dach mit Ziegeleindeckung, partiell un-
dicht, Nässeschäden im DG. 2 Aufzüge vorhanden, nicht funk-
tionstüchtig. Zufahrt über Fremdflurstück. Insgesamt allumfas-
sender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 15.000,–*

06295 Lutherstadt Eisleben, Bahnhofsring 13 - leerstehend-

Lage: Sachsen-Anhalt. Teutschenthal mit rd. 13.000 EW liegt ca. 12 km
westlich von Halle nahe der B 80. Das Objekt liegt am nörd-
lichen Ortsrand ca. 2 km südlich des Bahnhofs Teutschenthal.

Grundstücksgröße: ca. 1.338 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 140 m², 1 GE mit ca. 140 m², NG mit ca. 140 m². 

Insgesamt ca. 420 m².
Objektbeschreibung: Ehemaliges Postgebäude mit NG. Bj. ca. 1905. NG ca. 1993. 

Defekte GZH, teilweise OH. Einfache Sanitäranlagen. Alte Holz-
fenster und Türen. Dach mit Ziegeleindeckung und partiellen
Schäden. NG mit GEH, WC mit HWB. Dach mit Profilblech und
Oberlicht. Allumfassender Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
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
Tieflandsbucht, am Schnittpunkt der Bundesstraßen B93, B95
und B 176. Einige Kilometer nördlich der Stadt befindet sich zu-
dem die A 38. 
Das Objekt befindet sich am westlichen Ortsrand von Zedtlitz,
direkt an einem Teich.

Grundstücksgröße: ca. 330 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 100 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Grundstück mit abrisswürdigem Einfamilienhaus bebaut. Bau-

jahr unbekannt. Keine Ausstattung vorhanden. Das Grundstück
ist wild bewachsen. Lage im Sanierungsgebiet und im Innen-
bereich gemäß § 34 BauGB. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 3.000,–*

22

Lage: Sachsen. Regis-Breitingen mit rund 4.000 EW liegt ca. 48 km
südlich von Leipzig und ca. 15 km nördlich von Altenburg. 
Die B 95 ist ca. 4 km und die A 72 ca. 10 km entfernt. Das Objekt
liegt ca. 6 km nordwestlich von Regis-Breitingen im OT Rams-
dorf und ist von Ein- und Mehrfamilienhäuser umgeben.

Grundstücksgröße: ca. 230 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 110 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. ca. 1936. Öl-ZH. Sanitärausstattung nicht nutzbar.

Kunststofffenster, vereinzelt Holzfenster. Eingangstür aus
Metall-/Kunststoff mit Glasausschnitten, sonst Holztüren.
 Dächer mit Ziegeleindeckung. Schadhafte Putzfassade mit Farb -
anstrich. Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Insgesamt allumfas-
sender Sanierung-, Instandsetzungs- und Modernisierungsbe-
darf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 9.000,–*

04565 Regis-Breitingen OT Ramsdorf, Schenkenwinkel 81 - leerstehend -

04552 Borna OT Zedtlitz, Wyhraaue 1 - leerstehend -
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21Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 24. Mai 2019, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Roßwein mit rd. 7.600 Einwohnern liegt im Städte-
dreieck Chemnitz-Leipzig-Dresden, ca. 45 km westlich von 
Dresden, ca. 25 km von Freiberg und ca. 30 km von Meißen ent-
fernt. Die Verkehrsanbindung erfolgt über die nahe gelegene
A 4 (AS Berbersdorf) und die A 14 (AS Döbeln-Ost) sowie die 
B 175.
Das Objekt befindet sich im Stadtzentrum, ca. 100 m westlich
vom Markt entfernt. Zur umliegenden Bebauung zählen über-
wiegend 2- bis 3-geschossige Wohn- und Geschäftshäuser. Alle
Geschäfte und Dienstleister des täglichen Bedarfs befinden sich
in fußläufiger Entfernung. Die Geschwister-Scholl-Schule liegt
westlich vom Objekt. 

Grundstücksgröße: ca. 240 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 199 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. um 1900. Saniert ca. 2003/2004. Die Sanierungsarbei-

ten umfassten u. a. Dach, Fassade, Fenster, Heizung, Elektrik,
Balkon, Innenausbau. In den zwei größeren Wohnungen wurde
der Bodenbelag teilweise erneuert. Gas-ZH. Bäder mit Wanne,
HWB und WC. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, rückseitig
u.a. Dachflächenfenster. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Die
Wohnung im OG verfügt zusätzlich über einen Balkon. Insge-
samt befindet sich das Objekt in einem guten Zustand mit wei-
terem Sanierungsbedarf. Das Grundstück vermittelt einen ge-
pflegten Eindruck. Lage
im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: V, 94,9 kWh/(m²a), Gas,
Warmwasserzuschlag, Bj.
1900

Jahresmiete (netto): ca. € 9.840,–
Mindestgebot: € 75.000,–*

04741 Roßwein, Poststraße 7 - vermietet -

Lage: Das Objekt liegt am Rand der Innenstadt, ca. 100 m südlich des
Marktes.

Grundstücksgröße: ca. 83 m² 
Wohnfläche: ca. 164 m² 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohnhaus, Bj. ca. 1811, Teilsanierung ca.

2003. Gaszentralheizung (Einbau ca. 2015), Plattenheizkörper
mit Thermostatventil. Geflieste Dusch- und Wannenbäder mit
WC und HWB. Putzfassade mit Farbanstrich, partiell Ab -
waschungen. Satteldach mit Betonziegeleindeckung. Kunststoff -
eingangstür, Kunststoffthermofenster. 
Das Haus verfügt über 2 Geschosse mit 3,5 Zimmern, Flur, Küche
und 2 Bäder. Es besteht weiterer Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 
Das Objekt wird vom ehem. Mieter genutzt, Mietzahlungen er-
folgen nicht - Räumungsklage ist anhängig (Details auf Anfra-
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
fenster und Holztüren. Dächer mit Wellasbestplatten, teilweise
Pappdeckung. Putzfassaden mit aufsteigender Feuchtigkeit und
Schäden. Insgesamt befindet sich die Anlage in einem allum-
fassenden sanierungs- und modernisierungsbedürftigen Zu-
stand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 29.000,–*

38486 Klötze, Poppauer Straße 42 - leerstehend -

35

Lage: Das Objekt liegt ca. 900 m nordwestlich vom Zentrum in einer
ruhigen Wohnstraße. Umliegend überwiegend sanierte WE in
offener Bebauung. Geschäfte des täglichen Bedarfs und der
Stadtpark sind fußläufig erreichbar. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 1.239 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 596 m²
Objektbeschreibung: MFH. Bj. um 1900, teilsaniert ca. 1995. GZH mit WW-Bereitung.

Bäder mit Wanne/Dusche, HWB und WC. Kunststofffenster mit
Iso-Verglasung. Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Satteldach mit
Betondachsteineindeckung. Fachwerkfassade, überw. mit Holz
oder Faserzementplatten verkleidet, aufsteigende Feuchtigkeit
erkennbar. Insg. sanierungsbedürftiger Zustand. Rückseitig
großzügige Grünfläche mit alten Baumbestand. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot: € 50.000,–*

38889 Blankenburg, Ludwig-Rudolf-Straße 6 - leerstehend -
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Kunrau und liegt ca. 13 km süd-
westlich von Klötze. Umliegend überwiegend Wohnbebauung. 

Grundstücksgröße: 2.196 m², bestehend aus drei zusammenliegenden Flurstücken
Nutzfläche: ca. 703 m²
Objektbeschreibung: Ehemaliges Kinderheim. Baujahr um 1960. Gaszentralheizung,

defekt. Veraltete Gemeinschaftstoilettenanlage, separates WC
und Dusche vorhanden. Kunststofffenster mit Isolierverglasung.
Holztüren teilweise mit Glasausschnitt. Dach mit Ziegel/Beton-
dachsteineindeckung. Schadhafte Putzfassade mit aufsteigender
Feuchtigkeit. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 12.000,–*

38486 Klötze OT Kunrau, Lindenstraße 12 - leerstehend -

Lage: Sachsen-Anhalt. Kleinpaschleben mit ca. 1.000 EW liegt an der 
B 185 im nordwestlichen Teil des Landkreises Köthen, ca. 5 km
östlich von Bernburg und ca. 15 km westlich von Dessau-Roßlau.
Die A 14 ist ca. 8 km entfernt. Das Objekt liegt ca. 1 km südlich
vom Ortskern Kleinpaschleben. Umliegend überwiegend Wohn-
bebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 971 m²
Nutzfläche: ca. 531 m², zzgl. ca. 150 m² Keller. (Flächenangaben mangels Auf-

maß geschätzt)
Objektbeschreibung: Ehemaliges Gutshaus, zuletzt als Altenpflegeheim genutzt. Bj. ca.

1900. ZH für feste Brennstoffe, defekt. Sanitäreinrichtungen nicht
nutzbar. Alte Fenster und Türen. Dach mit partiellen Schäden.
Putzfassade mit Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. Es be-
steht allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 3.000,–*

06369 Osternienburger Land OT Kleinpaschleben, Am Park 6 - leerstehend -

Lage: Sachsen-Anhalt. Tangermünde mit rd. 10.370 EW
liegt ca. 15 km östlich von Stendal, an der B 107 und
B 188. Das Objekt befindet sich nahe geschlossener Wohnbe-
bauung an der aktiven Bahnstecke Stendal-Tangermünde.

Grundstücksgröße: ca. 2.789 m², Tfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 150 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Ehem. Bahngebäude sowie separates Gartengrundstück. Bj.

1945. Keine Ausstattung vorhanden. Fenster mit Platten gesi-
chert. Dach partiell undicht, dadurch Deckendurchbrüche. Müll-
ablagerungen vorhanden. Garten-
grundstück verpachtet, Aufbauten
in Fremdeigentum. Insg. sanie-
rungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 2.000,–*

36
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38
39590 Tangermünde, Bahnhofstraße - leerstehend -

©
 G

eo
Co

nt
en

t G
m

bH



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 24. Mai 2019, ab 11.00 Uhr
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

Lage: Das Objekt befindet sich am nördlichen Zentrumsrand ca. 200 m
vom Marktplatz entfernt. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: WGH, Eigentumsanlage, Bj. ca. 1900, teilsaniert nach 1990. GZH,
nicht funktionstüchtig. Wandgeflieste Bäder mit Wanne und WC.
Kunststofffenster. Erneuerte Hauseingangstüren. 
Paketverkauf von zwei Eigentumswohnungen.
ETW Nr. 1: 1. OG besteht aus WZ mit offener Küche, SZ, Flur, ge-
fliestes Bad mit Wanne, WC, HWB u. Abstellraum im DG.
ETW Nr. 2: 2. OG + DG als Maisonettewohnung besteht aus WZ,
Küche, Flur, sanierungsbedürftiges Bad, SZ u. Abstellraum im DG.
Die ETWs befinden sich in einem sanierungsbedürftigen Zustand.
Lage im Sanierungsgebiet.
Entgegen WEG-Gesetz gibt es derzeit keine WEG-Verwaltung.
Ein Wirtschaftsplan existiert nicht. Das TE im EG ist nicht 
Verkaufsgegenstand.

Wohnfläche: ETW 1: ca. 55 m², ETW 2: ca. 79 m², insgesamt ca. 134 m². 
Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 10.000,–*

08468 Reichenbach/Vogtland, Am Graben 34 - leerstehend -

1. OG 2. OG DG
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Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Plauen mit ca. 65.000 Einwoh-
nern ist die größte Stadt des Vogtlandes und die fünft größte
im Freistaat Sachsen. Plauen wurde international durch die
„Plauener Spitze“ bekannt. Die Nähe zur Autobahn A 72 (ca. 3
km) und die Gewerbegebiete Plauen-Neuensalz Süd und Nord,
Oberlosa, Zadera und Reißig machen die Stadt auch als Wirt-
schaftsstandort attraktiv. Die B 173 und die B 92 queren die
Stadt. Die Landesgrenzen zu Bayern und Thüringen sind ca. 21
km entfernt. 
Das Objekt befindet sich im innenstadtnahen Bereich. Umlie-
gend überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser und Gewerbe-
objekte sowie das Betriebsgelände eines Energieversorgers.
Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 270 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 430 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1920. Keine nutzbare Heizungs-

anlage vorhanden. Keine nutzbare Sanitärausstattung. Alte
Holzfenster (teilweise mit Spannplatten gesichert). Vereinzelt
Stuckdecken. Beginnende Deckendurchbrüche erkennbar. Dach
mit Preolithschindeleindeckung. Putzfassade mit Farbanstrich
und Verzierungen. Kleines rückwärtiges Grundstück. Insgesamt
allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 29.000,–*

08529 Plauen, Hammerstraße 82 - leerstehend -

Lage: Das Objekt befindet sich am südlichen Stadtrand. Die Umge-
bung ist geprägt von kleineren Mehrfamilien- und Einfamilien-
häusern. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Kindergarten, eine
Grundschule und eine Mittelschule sind fußläufig erreichbar.
Nahegelegene Sportplätze und ein Waldgebiet nebst Parkan-
lagen bieten die Möglichkeit für Anwohner zur Naherholung.

Grundstücksgröße: ca. 220 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 230 m² - Fläche mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr unbekannt. Keine nutzbare Hei-

zungsanlage vorhanden. Keine nutzbare Sanitärausstattung.
Alte Holzfenster (tlw. mit Spannplatten gesichert), überwiegend
zerstört. Schadhaftes Dach mit Faserzementeindeckung. Schad-
hafte Putzfassade. Rückwärtig verwildertes Grundstück. Insge-
samt allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 15.000,–*

08527 Plauen, Zürnerstraße 9 - leerstehend - 82
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Lage: Sachsen. Falkenstein mit rd. 8.500 Einwohnern liegt im Zentrum
des Vogtlandkreises und im Osten des Naturraumes Vogtland.
Neben kulturhistorisch interessanten Sehenswürdigkeiten wie
dem „Schloss Falkenstein“ mit dem danebenliegenden Schloss-
felsen, dem als Galerie genutztem „Alten Spital“ und dem Rat-
haus, bietet die Stadt beliebte Ausflugsziele wie den Tierpark und
der Talsperre Falkenstein. Die Stadt profitiert außerdem von den
benachbarten Wirtschaftsstandorten Auerbach und Rodewisch.
Plauen liegt ca. 26 km westlich und Zwickau ca. 30 km nordöst-
lich. Die B 169 quert den Ort. Das Objekt befindet sich ca. 350 m
südwestlich des Stadtzentrums in zentraler Lage. Umliegend sa-
nierte, vermietete MFH. Geschäfte des täglichen Bedarfs, ein Kin-
dergarten, eine Schule, eine Bushaltestelle und eine Grünanlage
befinden sich in unmittelbarer Nähe. Gute Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 220 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 325 m², davon 5 WE mit ca. 235 m² vermietet
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1905, Sa-

nierung ca. 1993-2005. Gaszentralheizung. Wannen- bzw. Dusch-
bäder mit WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster bzw. Holz-
thermofenster, Türen aus Holz- bzw. Holzwerkstoffen, Massiv-
treppenhaus. Dach mit Schiefereindeckung. Klinkerfassade mit
attraktiven Verzierungen, giebel- und rückseitig mit Putzfassade.
Insgesamt guter Zustand mit erneutem Sanierungs- und Reno-
vierungsbedarf. Rückwärtig befindet sich ein kleines, gepflegtes
Erholungsgrundstück. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 12.300,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 120.000,–*

08223 Falkenstein, Ferdinand-Lassalle-Straße 40 - überw. vermietet -
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Lage: Sachsen. Klingenthal mit rd. 8.800 Einwohnern liegt ca. 37 km
südöstlich von Plauen und ca. 16 km nordöstlich von Markneu-
kirchen. Die A 72 ist ca. 30 km entfernt. Das Objekt liegt ca. 1 km
vom Zentrum entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 480 m² 
Wohn-/ Nutzfläche: 7 WE mit ca. 480 m², davon 1 WE mit ca. 45 m² vermietet. 1 GE

mit ca. 75 m² vermietet. Insg. ca. 555 m²
Objektbeschreibung: WGH. Bj. ca. 1913. Gas-ZH. GE mit WC und HWB. Vermietete WE

mit Wannenbad, WC und HWB, sonst keine Sanitärausstattung.
Das Objekt ist überw. entkernt. Putzfassade mit partiellen Schä-
den. Holzfenster und –türen. Insg. solider Zustand mit umfas-
sendem Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: V, 74,5 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1913
Jahresmiete (netto): ca. € 5.640,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 10.000,–*

08248 Klingenthal, Gartenstraße 1 - teilweise vermietet -

Lage: Sachsen. Ellefeld ist eine Gemeinde des Vogtlandkreises mit
ca. 2.600 EW und wird von den Städten Auerbach und Falken-
stein vollständig umgeben. Ellefeld liegt ca. 24 km östlich von
Plauen, die A 72 ist ca. 15 km entfernt. Das Objekt liegt zentral
im Ort. Umliegend überwiegend sanierte Ein- und Mehrfami-
lienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 380 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: ca. 300 m², Fläche mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: WGH, Bj. um 1900. Das Objekt ist überwiegend entkernt. Tlw.

OH. Keine nutzbaren Sanitäreinrichtungen vorhanden. Alte
Holzfenster und -türen. Dach mit Bitumenschindeleindeckung.
Putzfassade mit Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. Es be-
steht umfassender Sanierungs-/Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 284,36 kWh/(m²a), Kohle, Bj. 1900
Mindestgebot: € 9.000,–*

08236 Ellefeld, Lindenstraße 43 - leerstehend -

Lage: Sachsen. Bad Brambach mit ca. 2.300 EW, gehört zu
den Sächsischen Staatsbädern und ist durch die In-
haltsstoffe (u.a. Radon) seiner Quellen einmalig. Der
OT Hohendorf ist ca. 2 km entfernt. Die Entfernung zur B 92 be-
trägt ca. 1 km, zur A 72 ca. 35 km und zum Grenzübergang nach
Tschechien ca. 5 km. Das Grundstück befindet sich in ruhiger
Ortsrandlage unterhalb eines Waldgebietes. Die Umgebungs-
bebauung besteht aus Bungalows und einzelnen Einfamilien-
häusern.

Grundstücksgröße: ca. 1.190 m², Flst. 265/6
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, wild bewachsen. Die Zuwegung erfolgt

über Fremdflurstücke und ist über eine schuldrechtliche Verein-
barung gesichert. Lage im Innenbereich gemäß §34 BauGB.

Mindestgebot: € 900,–*

08648 Bad Brambach OT Hohendorf, Deckerstraße, - vertragsfrei -
zwischen 55C und 55D  86
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Auerbach/Vogtl. mit rd.
20.000 EW liegt ca. 15 km von Reichenbach, ca. 35 km
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
Wohnlage, umgeben von Mehrfamilienhäusern. Schulen und
Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie das Uniklinikum Carl
Gustav Carus und der Waldpark befinden sich in näherer Um-
gebung. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 13 Eigentumseinheiten, Baujahr ca. 1995.
Fernwärme mit zentraler WW-Bereitung. Kunststoffisolierglas-
fenster mit Außenrollläden. Tiefgarage mit 8 Stellplätzen sowie
weiteren 4 Stellplätzen als Vierfachparker im Bereich der Tief-
garageneinfahrt. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen
gepflegten Eindruck. Die ETW Nr. 1 liegt im Erdgeschoss rechts
und besteht aus einem Wohn-/Schlafraum mit Einbauküche,
Balkon, Flur und Tageslichtbad mit WC und Handwaschbecken
sowie Kellerraum. Der Wohnung ist der Stellplatz Nr. 5, Vier-
fachparker oben links zugeordnet. Der Stellplatz befindet sich
vor der Tiefgarageneinfahrt und ist überdacht.

Wohnfläche: ca. 29 m² zzgl. Keller
Miete mtl. (brutto): ca. € 350,– (inkl. Stellplatzmiete)
Hausgeld mtl.: ca. € 144,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.496,–, rein rechnerisch
Energieausweis: V, 101 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1996 (lt. Ausweis)
Mindestgebot: € 49.000,–*

01309 Dresden, Wartburgstraße 18 - vermietet -
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01609 Gröditz, Schwarzer Weg 8 - bezugsfrei -

Lage: Sachsen. Gröditz mit ca. 7.100 Einwohnern liegt auf einer rund
100 m hoch gelegenen Tiefebene, die von der Röder durchflos-
sen wird, ca. 20 km nordöstlich von Riesa an der B 169 nahe der
Grenze zu Brandenburg. Die A 13 ist ca. 32 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich abseits der Hauptstraße in einer ruhi-
gen Wohnstraße. Die Umgebungsbebauung besteht aus ähn-
lichen, mehrgeschossigen, überwiegend sanierten und moder-
nisierten Mehrfamilienhäuser. Auf der anderen Straßenseite be-
finden sich Einfamilienhäuser. Fußläufig sind verschiedene Ein-
kaufsmöglichkeiten zu erreichen.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 8 Eingängen. Baujahr ca. 1975. Umfas-
sende Sanierung und Modernisierung um 1998/99. Je Etage sind
eine 2- und eine 3-Raum-Wohnung angeordnet. Kunststoffiso-
lierglasfenster, Hauseingangstür aus Kunststoff, Wohnungen
mit Holz- und Holzfüllungstüren.

Energieausweis: V, 68 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1981 (laut Ausweis)
Die ETW Nr. 77 (gelb) befindet sich im 3. OG rechts und besteht
aus 2 Zimmern, Flur, Küche, gefliestem Wannenbad mit Fenster,
Handwaschbecken und WC sowie Balkon. Überwiegend hoch-
wertiger PVC-Belag, ein Zimmer mit textilem Belag. Der Woh-
nung ist das Sondernutzungsrecht an einem Abstellraum im
Keller zugeordnet. Sofort bezugsfertiger Zustand.

Wohnfläche: ca. 48 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 135,–
Mindestgebot: € 20.000,–*

01609 Gröditz, Schwarzer Weg 8 - bezugsfrei -

Die ETW Nr. 78 (orange) befindet sich im 3. OG links und besteht
aus 3 Zimmern, Flur, Küche, gefliestem Wannenbad mit Fenster,
HWB und WC sowie Balkon. Fußböden ohne Belag. Der WE ist
das Sondernutzungsrecht an einem im Keller gelegenen Ab-
stellraum zugewiesen. Die WE ist nach Einbringung der Fußbo-
denbeläge bezugsfertig. 

Wohnfläche: ca. 59 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 182,–
Mindestgebot: € 23.000,–*
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Lage: Sachsen. Dürrröhrsdorf-Dittersbach hat rd. 5.000 EW und liegt
ca. 20 km östlich von Dresden. Wenige Kilometer südöstlich be-
ginnt das Elbsandsteingebirge und die Nationalparkregion
„Sächsische Schweiz“. Das Objekt befindet sich in ruhiger länd-
licher Ortsrandlage.

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1979/80 in industrieller Plattenbauweise, ca.
1997/98 teilsaniert: Einbau von Isolierglasfenstern, einfache
Modernisierung der Bäder sowie Erneuerung der Haus- und
Wohnungseingangstüren. Nachtspeicherheizung und zentrale
WW-Bereitung auf Ölbasis. Die ETW Nr. 6 befindet sich im 1.
OG rechts und besteht aus 4 Zimmern, Küche, Wannenbad mit
WC und Handwaschbecken, Flur, Balkon und Keller. Zur Woh-
nung gehört der Pkw-Stellplatz Nr. 22 als Sondernutzungsrecht.
Die WE ist in einem modernisierungs-
und renovierungsbedürftigen Zustand.

Wohnfläche: ca. 77 m² zzgl. Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 177,–
Energieausweis: V, 52 kWh/(m²a), Bj. 1978
Mindestgebot: € 5.000,–*

Lage: Sachsen. Coswig mit rd. 20.900 EW liegt im malerischen Elbtal,
ca. 15 km nordwestlich von Dresden. Die Stadt Radebeul grenzt
unmittelbar an Coswig. Die B 6 ist in ca. 3 km und die A 4 in ca.
8 km zu erreichen. Das Objekt befindet sich am nördlichen Rand
von Coswig, an einer Hauptstraße mit guter Infrastruktur. Um-
liegend Wohngebiete mit überwiegend Mehrfamilienhäusern.

Objektbeschreibung: Geschäftshaus mit 17 Einheiten und TG, Bj. ca. 1993. Im Objekt
befindet sich u.a. ein Gesundheitszentrum, eine Apotheke, ein
Ambulanter Pflegedienst, Tanzschule und  Zahnarzt. Fernwärme.
Kunststofffenster. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in
einem guten, gepflegten Zustand.
Das TE Nr. 19 befindet sich im UG. Aufgrund der Hanglage be-
finden sich der Eingangsbereich und überw. Teile des Geschäf-
tes ebenerdig und sind tagesbelichtet. Die Einheit besteht aus
einem Geschäftsraum, Lagerraum und WC mit HWB. Überdach-
ter Ladeneingang, aus der Einheit besteht direkter Zugang zur
Tiefgarage. Mitverkauft wird der TG-Nr. 6 als Sondereigentum.

Nutzfläche: ca. 211 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 830,– (inkl. € 30,– Stellplatzmiete)
Hausgeld mtl.: ca. € 320,– 
Überschuss p.a.: ca. € 6.120,– (rein rechnerisch)
Energieausweis: V, 78 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1993
Mindestgebot: € 59.000,–*

01640 Coswig, Moritzburger Straße 74 - vermietet -

01833 Dürrröhrsdorf-Dittersbach, Am Quellenberg B 7a - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Klingenberg mit seinen 11 Ortsteilen hat rd. 6.800 Ein-
wohner und liegt ca. 20 km südwestlich von Dresden und ca. 
10 km westlich von Dippoldiswalde zwischen dem Tharandter
Wald und dem Osterzgebirge. Das Objekt befindet sich im nord-
östlichen Teil der ehemaligen Gutshofanlage, nahe der Orts-
durchfahrt. 

Grundstücksgröße: ca. 1.738 m²
Nutzfläche: ca. 945 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, ehemaliges Herrenhaus mit Turmstumpf

und Seitenflügel des Rittergutes Klingenberg. Baujahr Herren-
haus um 1682 und Seitenflügel ca. 1875, letzter Umbau ca. 1956.
Keine nutzbare Heizungs- und Sanitärausstattung vorhanden.
Putzfassade mit Farbanstrich, Ab-
platzungen und Schäden erkenn-
bar. Dach mit Ziegeleindeckung,
undicht. Holzfenster und -türen.
Insgesamt stark sanierungsbe-
dürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 19.000,–*
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Lage: Sachsen. Großenhain mit rd. 18.200 Einwohnern liegt
ca. 20 km östlich von Riesa und ca. 15 km nördlich von
Meißen. Die B 98 sowie die B 101 verlaufen durch die
Stadt. Bis zur A 13 Anschluss Thiendorf sind es ca. 15 km. 
Die Grundstücke befinden sich in den Gemarkungen Folbern,
Weßnitz und Zschieschen.

Grundstücksgröße: ca. 11.006 m², bestehend aus 4 Flurstücken.
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, bestehend aus Grünland, Ackerfläche

und Verkehrsfläche. Flste. 581 und 640 befinden sich im Über-
schwemmungsgebiet der Großen Röderaue, im Landschafts-
schutzgebiet „Mittlere Röder und Kienheide“, im SPA Gebiet
„Mittleres Rödertal und im FFH Gebiet „Röder zwischen Groß-
enhain und Medingen“. Flst. 273/6 befindet sich im FFH Gebiet
„Hopfenbachtal“. Zuwegung teilweise über öffentliche Wege.
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.700,–*

01558 Großenhain, diverse Flurstücke - vertragsfrei -

01774 Klingenberg, Am Rittergut 4 (lt. GB Hauptstraße 55b) - leerstehend -
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Lage: Brandenburg. Spremberg mit rd. 22.600 Einwohnern liegt zwi-
schen den Ballungsräumen Berlin und Dresden, ca. 20 km südlich
von Cottbus sowie ca. 25 km von der polnischen Grenze entfernt.
Die A 15 (Anschluss Cottbus-Süd) ist in ca. 17 km erreichbar und
die A 13 (Anschluss Großräschen) in ca. 38 km. Die B 97 und B 156
verlaufen durch die Stadt. Spremberg ist regionaler Wachstums-
kern und Zentrum der Energiewirtschaft in der Lausitz. Seit 1998
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
umgeben von überwiegend sanierten und modernisierten 
2-3-geschossigen Wohnhäusern in aufgelockerter Bebauung.
Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 660 m²
Wohnfläche: 6 Wohnungen mit ca. 318 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, in halboffener Bebauung mit Nebengelass,

Baujahr ca. 1892, umfangreiche Sanierungsmaßnahmen zwi-
schen 1994 und 2013. 2014 erfolgte die Renovierung der beiden
Erdgeschosswohnungen. Pro Etage befinden sich 2 Wohnungen.
Die beiden DG-WE verfügen über eine gemeinsame GEH, die
übrigen WE mit separaten GEH und WW-Bereitung, geflieste
Dusch-/Wannenbäder mit HWB und WC. Überwiegend Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung, Hauseingangstür aus Kunst-
stoff, tlw. doppelflügelige Holzeingangstüren. Überwiegend
Holzbalkendecken und Holzdielung mit unterschiedlichen Be-
lägen. Insgesamt solider und gepflegter Unterhaltungszustand
mit normalen Gebrauchsspuren und in Teilbereichen weiterem
Modernisierungsbedarf. Rückwertig überwiegend Rasenfläche
mit einem Nebengelass, dass zusätzlichen Abstellmöglichkeiten
bietet. 

Energieausweis: B, 189,8 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1892
Jahresmiete (netto): ca. € 15.862,–
Mindestgebot: € 139.000,–*

09326 Geringswalde, Goldammerstraße 4 - vermietet -



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

79Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 28. Mai 2019, ab 11.00 Uhr

106

Lage: Sachsen. Burgstädt hat rd. 10.700 EW und liegt ca. 15 km nord-
westlich von Chemnitz und ca. 15 km südwestlich von Mittweida.
Östlich der Stadt verläuft die B 107. Bis zur A 72 (AS Burgstädt)
sind es ca. 5 km und die A 4 (Anschluss Chemnitz-Nord) ist ca.
7 km entfernt. Die Stadt verfügt über einen sehr gut und fast
vollständig erhaltenen mittelalterlichen Stadtkern. Das Objekt
befindet sich ca. 500 m nordöstlich vom Stadtzentrum. Die um-
liegende Bebauung besteht überwiegend aus sanierten EFH
und kleineren MFH.

Grundstücksgröße: ca. 240 m²
Wohn-/ Nutzfläche: Wohnfläche mit ca. 120 m², Werkstatt/Lagerflächen mit ca. 85

m², insg. ca. 205 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. WGH mit Anbau, Bj. um 1800, An- und Umbau

ca. 1920. Sanierung um 2012. GZH mit WW-Bereitung mit Plat-
ten- und Gussheizkörpern, Einzelöfen. Wannenbad mit HWB
und WC im EG, Duschbad mit HWB und separatem WC im OG.
Holzfenster und -türen. Putzfassade mit Farbanstrich, im OG
Fachwerk mit überwiegend figürlichen Schnitzereien. Schiefer-
gedecktes Satteldach. Die ehem. Werkstatt (Tischlerei) im EG
ist komplett ausgestattet, hat einen separaten Ausgang und be-
steht aus zwei Räumen, Lager, Bad und Hauswirtschaftsraum.
Die WE im OG besteht aus 3 Zimmern, Küche, Flur und Bad. Es
besteht weiterer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 35.000,–*

105

Lage: Sachsen. Niederwiesa mit seinen Ortsteilen grenzt an Chemnitz
und hat rd. 4.900 EW. Geprägt wird der Ort u. a. durch die anno
1898 erbaute Kirche, dem Rathaus mit Postmeilensäule, dem Ei-
senbahnviadukt Braunsdorf und dem Schloss mit dem Barock-
garten Lichtenwalde. Das Objekt befindet sich am östlichen
Stadtrand. Umliegend überwiegend Wohnbebauung sowie ein
Gewerbe gegenüber. 

Objektbeschreibung: MFH mit 4 Wohnungen. Bj. um 1900. Sanierung um 2004/2005
und 2019 in ETW nach WEG aufgeteilt. Die Sanierung umfasste
u. a. die Dachdeckung und -dämmung, Einbau neuer Thermofen-
ster/Balkontüren, Gastherme mit zentr. WWB und Sockelleis-
tenheizung, Sanitärinstallationen, Bäder mit Thermostatarma-
turen, Handtuchheizkörper und Acrylwannen, Erneuerung Tü-
ren/Haustür und Elektroanlage, Drainage und Betonvorsatz-
schale an Außenkellerwand, Kellerinnenwände im Sägeverfah-
ren gegen aufsteigende Feuchte gesperrt, Kellerfußboden neu
eingebracht, Anbau von Balkonen, Dämmfassade. Die ETW Nr.
1 befindet sich im EG links und besteht aus 2 Zimmern, Flur, Kü-
che, Bad mit Wanne und WC sowie 1 Keller. Es bestehen Sonder-
nutzungsrechte an dem Balkon, dem Stellplatz Nr. 1 und dem
Schuppenabteil Nr. 1. Die Wohnung ist sofort vermietbar.
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